
CÍL AKTIVITY: 
Aktivita si klade za cíl nastavit pravidla fungování skupiny společně se zúčastněnými. 
Toto nastavení umožní skupině se zamyslet nad tím, jak vypadá prostředí, v němž 
se jim bude dobře pracovat, navozuje bezpečné prostředí a překonává bariéru mezi 
skupinou a facilitátorem*kou.

POMŮCKY:
 ` flipchart nebo jiný větší papír s připravenou kresbou
 ` barevné fixy
 ` psací potřeby
 ` materiál k vylepení papíru do místnosti (např. papírová lepicí páska)
 ` post-it lístečky

PRŮBĚH AKTIVITY:
Před samotnou aktivitou je facilitátor*ka vybaven*a flipchartem s kresbou loďky 
na moři, na které stojí postavy a svítí na ně slunce. Takto zpracovaný obrázek slouží 
k doplnění o konkrétní pravidla. Účastníci*ice jsou vyzváni*y, aby se zamysleli*y 
nad pravidly, která by měla během programu platit. Než je ale facilitátor*ka zapíše 
do obrázku, je nutné získat souhlas všech účastníků*ic. Pokud někdo s pravidlem 
nesouhlasí, je možné ho*ji vyzvat k reformulování pravidla tak, aby na něm byla shoda 
v celé skupině.

LOĎKA

TYP AKTIVITY: 
otevírací aktivita

CÍLOVÁ SKUPINA: 
velikost skupiny: neomezená
věk: 15–25 let
gender: nehraje roli

DÉLKA AKTIVITY:
 ` s ohledem na velikost skupiny by aktivita neměla přesáhnout 30 minut

NÁROKY NA ÚČASTNÍKY*ÚČASTNICE:
 ` psaní
 ` diskuze

Vliv sociálních stereotypů na vztahy mladých lidí Řeka vztahů: jak ulovit mé emoce a potřeby


